



Almanya Dışişleri Bakanı Frank Walter Steinmeier'in (SPD) uzman ekibinde orta sınıf politikası sorumlusu Harald Christ ve Hamburg SPD HSH Nordbank Soruşturma Komisyonu Üyesi Metin Hakverdi, banka sektörünü daha yakından inceleyeceklerini açıkladılar.



SPD'nin milletvekili adayları Metin Hakverdi ve Harald Christ, Hamburg Merkez SPD Serbest Girişimciler Çalışma Grubu'nu ziyaret etti.

## Orta sınıfa daha FAZLA DESTEK

Nebahat Uzun - HAMBURG

İFLAS DALGASI

Devlete ait HSH Nordbank'ın iflasın eşiğinden dönmesinin ardından gözler, bankaların "rizikolu" diyerek kredi vermeye çekindiği küçük ve orta ölçekli şirketlere çevrildi. Hamburg Merkez Sosyal Demokrat Parti (SPD) İşverenler Çalışma Grubu'nun (AGS) düzenlediği toplantıda, göçmen kökenli işverenlerle bir araya gelen Hamburg SPD HSH Nordbank Soruşturma Komisyonu ve Almanya Dış İşleri Bakanı Steinmeier'in uzman ekibinde orta sınıf politikası sorumlusu Harald Christ, işverenlerin sorunlarını dinledi. Orta sınıfa daha fazla destek verilmesi gerektiğinin altını çizen Christ, "Bankalar küçük ve orta ölçekli şirketlerin kredi işlemlerinde bürokratik engelleri azaltmazlarsa büyük bir iflas dalgası yaşanacaktır. Bu ikilemen bir an önce çıkılmalı ve bu şirketlere gereken destek sağlanmalıdır" dedi. SPD'nin HSH Nordbank Soruşturma Komisyonu'nda görev alan Hamburg SPD Milletvekili Avukat Metin Hakverdi ise, "HSH Nordbank krizinde suçluların bulunması için araştırmalarımızı derinleştirdik. Bundan sonra finans ve banka sektöründe bu tür yıkımlar yaşanmaması için gerekli düzenlemelerin yapılmasını sağlayacağız" dedi.

Toplantıya katılan göçmen kökenli işverenler de yaşadıkları sıkıntıları dile getirdiler. Bankaların orta ve küçük ölçekli şirketlere kritik yaklaşımla belirten Hamam İşletmesi Sahibi Coşkun Coştur, "Kısr bir döngü içindeyiz. Bankalar orta ve küçük ölçekli şirketleri rizikolu gördüğü için kredi verirken zorluk çıkarıyor. Bu da bu şirketleri iflasa sürüklüyor. HSH Nordbank, uzun vadeli krediler vermek yerine kısa vadede kar yapan bonolar ve senetlere yönlendiği için krize girdi. Bir an önce asıl görevine dönmesi, ikilemin ortadan kalkmasına vesile olacaktır" dedi. SPD'nin HSH Nordbank krizinin aşılması için çözüm üretmesi gerektiğini belirten Melda Sophie Kosmetik Şirketi Sahibi Celal Cengiz, "SPD elini taşın altına koysun. Sürekli eleştirmek ve olaylara negatif yaklaşmak sorunları çözemez" dedi. Shell Benzinlik İşletmesi Sahibi Mehmet Günyar Hristiyan Demokrat Birlik Partisi'nin (CDU), HSH Nordbank krizindeki tutumunu eleştirerek, "CDU'nun bir gün önceden HSH Nordbank'a krediyi vermesi, özellikle vergi ödeyenler açısından büyük kayıp oldu. Biz işveren olarak bunu yapsak, iflasa giderdik" dedi.

## 'Orta ölçekli firmalara kredi kesilirse peş peşe iflaslar gelir'

RAMİS KILIÇARSLAN HAMBURG

Almanya'da 27 Eylül'de yapılacak genel seçimlerde Sosyal Demokrat Parti'nin (SPD) başbakan adayı Frank Walter Steinmeier'in uzman ekibinde yer alan Harald Christ, orta ölçekli işletmelere verilmeyen kredilerin önünün açılması gerektiğini söyledi.

Christ, Hamburg Eyalet Milletvekili ve Federal Milletvekili adayı Metin Hakverdi ile Hamburg Merkez SPD Serbest Girişimciler Çalışma Grubu'nun kahvaltısına katıldılar. İki farklı sektörlerde faaliyet gösteren Türk ve Alman Serbest Girişimcilere bankalarda yaşanan gelişmeler ile ilgili değerlendirmede bulundular. Harald Christ özellikle mali kriz bahanesiyle orta ölçekli işletmelere verilmeyen veya verilemeyen kredilerin önünün açılması gerektiğine dikkat çekerek, aksi takdirde iflasların peş peşe geleceğini belirtti. Orta ölçekli işletmelerin daha fazla desteklenmesinden yana olduğunun altını çizen Christ, konuyla ilgili Frank Walter Steinmeier'in önlem planı bulunduğunu ifade etti.

HSH Nordbank araştırma komisyonunda bulunan Hamburg SPD Eyalet Milletvekili ve Federal Milletvekili adayı Metin Hakverdi ise öncelikli olarak HSH Nordbank'ı bu duruma getirenlerin bulunup ortaya çıkarılması gerektiğini ifade etti. Bununla birlikte banka sektörünün tyi analiz edilmesi ve daha sonra önlem alınması gerektiğine vurgu yapan Hakverdi, "Gelecekte de finans sisteminde tıkanıklıklar yaşanmaması ancak bu şekilde aşılar." dedi. Kahvaltıya katılan serbest girişimciler ise Schleswig Holstein eyaletinde CDU SPD koalisyon hükümetinin yıkılmasına neden olan HSH Nordbank'ın küçük ve orta ölçekli işletmelere rizikolu bulunduğu gerekçesiyle kredi verilmemesine vurgu yaptılar.